令和２年７月４日

市政記者各位

7 月４日大雨特別警報 熊本南部豪雨について

 令和２年７月４日（土）に熊本県南部豪雨に，消防庁長官からの求めにより，福岡市消

防局から消防隊員を派遣しますのでお知らせします。

 なお，本日 10 時から中央署（中央区那の津 2-5-1）で出発式を執り行います。（市長出

席予定）

記

１ 消防庁長官の求めにより派遣する緊急消防援助隊

派遣先 派遣日時 隊種別 派遣人数

熊本県 ７月４日

総括指揮支援隊 5 名

航空小隊 8 名

消火隊 4 名

救助小隊 8 名

救急小隊 3 名

後方支援隊 6 名

合   計 ６ 隊 34 名

お問い合わせ先

福岡市消防局警防部警防課

担当：城

電話：092-725-6551